Orionis  
 natalis.

Delia car  
 pi amore  
 Orionis.

Orionis  
 mors.  
 Oriō trā  
 hitur in  
 cœlum.  
 Canis stel  
 la.  
 Nauis.  
 Chiron.

Crater.  
 Auis.  
 Hidra.  
 Piscis.

Et Chaos inclusum naturæ ab origine prima,

Quod totum numeris condidit ille suis.

Mensis  
causæ a  
mūdicrea  
tione.

Accipe quæstui uates tibi tempora mensis,

Tempora non uno carmine nota tibi.

Chaos.

Terra, mare, & cœlū, & quantū cōplectitur axis,

Ante Dei uultus unus aceruus erat.

Mundi  
creatio.

Omnipotens genitor, cui cuncta elementa mouentur,

Disposuit certis proxima quæq; locis.

Quattuor  
elementa.

Ignis ad æthereum leuior remeauit Olympum,

Cœlum uicino limite fecit iter.

Hinc grauior tellus una statione resedit,

Proxima uelifero contigit ora mari.

Sydera tum primum tacito labentia cœlo

Cœperunt nitidas exeruisse comas.

Astrolo-  
gic orige.

Tunc aliquis terris distantia sidera iussit

Parere ingenio non leuiora suo.

Felices animæ, quarum uirtute patescit

Aula Dei, soli est quæ bene nota Deo.

Tunc aliquis terras duro sulcauit aratro,

Et posuit metas iuraq; fixa dedit.

Durior ille tamen, Scythico uel frigore peior,

Qui nobis tali sub pede fecit iter.

Quattuor  
anni par  
tes.

Tunc aliquis potuit cognoscere quattuor anni

Tempora, quæ terræ sit magis apta seges.

Nec latuere hyemes illum, nec frigidus æther,

Nec quæ brumali terra sub axe iacet.

Illi nuda æstas, qua nil magis æstuat anno,

Cognita, quæ nobis non sine peste uenit.

Vinifer

Vinifer autumnus maturo mitis Iaccho

Venit ad has artes, nec prior ille fuit.

Sed mihi cura fuit confusum cernere mensē,

Et tota uarios condere mente dies,

Quos mihi cœlestum pietas, quum conderet orbem

Credidit, & quot sunt sydera fixa polo.

Tunc mihi quum leges in sacro uertice Sinæ

Diceret, & quantum cœlica cura iubet.

Ætheri seruare patris natiq; supremum

Et iubar, & quantum spiritus ipse capit.

Non iurare Deos, sacros celebrare uerenda

Mente dies, functo soluere iusta patri.

Non scire manu, non furtum admittere, castis

Non inhiare thoris, non inhiare bonis.

Non testes iurare Deos in legis iniquæ

Pondera, si admitti lex modo falsa potest,

Quæ bene mortalis coluit data munera, donec

Contentus uita pauperiore fuit.

Dum sibi de uarijs, quas tellus educat, herbis

Apposuit mensas utiliore cibo.

Sed postquam toto quæsuit in æquore pisces,

Ostreaq; in conchis non latuere suis,

Tunc primum terras cœpit scelerata iuuentus,

Nec mactata sua est uictima sacra die,

Tunc primum fratris gladio percussus Abelus